АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022

№ 96
п.Кобра
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
На основании ст.156 Жилищного кодекса РФ, п.16 части 2, статьи 22 Устава Кобринского поселения Нагорского района, Кировской области, учитывая однотипность качества и благоустройства, месторасположения жилых помещений, администрация Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в размере:

1.1. при износе до 65%, в размере 3,50 руб. за 1 м2, в том числе:

–плата за пользование жилым помещением (найм) 0,46 руб. за 1 м2;

–плата за содержание и ремонт жилого помещения, включающая в себя текущий ремонт общего имущества 3,04 руб. за 1м2.

1.2. при износе свыше 65% в размере 2,43 руб. за 1 м2, в том числе:

–плата за пользование жилым помещением (найм) 0,31 руб. за 1 м2;

–плата за содержание и ремонт жилого помещения, включающая в себя текущий ремонт общего имущества 2,12 руб. за 1м2.

2. Не взимать плату за содержание жилого помещения с нанимателей по договорам социального найма муниципального жилого фонда и с собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года.
Глава Кобринского сельского поселения:                      В.С.Сабитов